浙江嘉化能源化工股份有限公司独立董事

关于关联方资金占用及对外担保情况的专项说明及独立意见

（2021 年度）

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担

保若干问题的通知》（证监发[2003]56 号）和《上市公司监管指引第 8号——上

市公司资金往来、对外担保的监管要求》的有关规定，我们基于独立判断的立场，

对公司 2021 年度对关联方资金占用及对外担保情况进行了认真核查，现发表专

项说明及独立意见如下：

1、公司除与关联方发生的正常经营性资金往来外，不存在控股股东及其他

关联方占用公司资金的情况。

2、经公司第九届董事会第六次会议及 2020 年年度股东大会审议通过，公

司为各全资及控股子公司提供合计不超过人民币 20 亿元融资担保。公司对外担

保的决策、信息披露程序及对外担保行为，符合相关法律、法规和规范性文件以

及《公司章程》的有关规定，合法有效。截至目前，公司及其全资及控股子公司

实际发生的对外担保余额为人民币 50,058,819.45 元（均为公司对子公司的担

保），占公司最近一期经审计归属于母公司股东的净资产的比例为 0.55%，无逾

期担保，也无涉及诉讼的对外担保，不存在损害公司或股东，特别是中小股东利

益的情况。

（以下无正文，下接签署页）

	40、嘉化能源：独立董事关于关联方资金占用及对外担保情况的专项说明及独立意见.pdf
	徐一兵-资金占用
	苏涛永-关联方
	李郁明-资金占用